Nghị Quyết BCH VnTPA 240309   Trang 1/1

HỘI BẤT ĐỘNG SẢN DU LỊCH VIỆT NAM
(VnTPA)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 240309/NQ–VnTPA
V/v: Quy tắc đạo đức Thành viên VnTPA

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 09 tháng 03 năm 2024

NGHỊ QUYẾT BAN CHẤP HÀNH

Hội Bất Động Sản Du Lịch Việt Nam (VnTPA)

- Căn cứ Điều lệ VnTPA.
- Căn cứ Nghị quyết Đại hội VnTPA III, số 10-2023/NQ–VnTPA.
- Căn cứ Nghị quyết Ban Chấp Hành (BCH) lần thứ 1 Nhiệm kỳ III, số 231201/NQ–VnTPA.
- Trên cơ sở thảo luận và lấy ý kiến các Uỷ viên BCH tại văn bản số 240301/CV – VnTPA, thống nhất:

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Các thành viên VnTPA

Bao gồm các hội viên, ủy viên BCH, ủy viên ban thường vụ, ủy viên ban thường trực, các chuyên viên
& cộng tác viên, đối tác, ủy viên ban văn phòng, ủy viên các ban chuyên trách, nhân sự làm việc cho
VnTPA, các nhà thầu, nhà cung cấp; và các đơn vị trực thuộc, các thành viên thuộc các đơn vị trực thuộc.

Điều 2: Quy tắc đạo đức
1. Các thành viên VnTPA hợp tác hoạt động phát triển các lợi ích chung, xây dựng hình ảnh thương hiệu

của VnTPA và qua đó phát triển các lợi ích riêng hợp pháp của mình.
2. Các thành viên VnTPA tuyệt đối không được có các hoạt động, phát biểu, tuyên truyền, quảng bá đơn

phương làm ảnh hưởng xấu đến hình ảnh, lợi ích của VnTPA và của các thành viên khác.
3. Các thành viên VnTPA cam kết tuân thủ tất cả các quy định của VnTPA (bao gồm nhưng không giới

hạn cả các quy định về hội phí, Điều lệ, Nghị quyết, Quy định, Nội quy, …), tuân thủ thực hiện các
cam kết lẫn nhau và các cam kết với VnTPA, các quy định pháp luật hiện hành.

Điều 3: Thưởng – Phạt
1. Thưởng: các thành viên VnTPA có các đóng góp cho sự phát triển hình ảnh, thương hiệu, lợi ích

chung của VnTPA và giúp mở rộng hoạt động, gia tăng thành viên sẽ được sự tưởng thưởng từ VnTPA
bằng nhiều hình thức như:
a. Khen thưởng công khai bằng hiện vật, hiện kim, bằng khen.
b. Nâng cấp thành viên lên vị trí cao hơn, tăng vai trò và quyền lợi.
c. Được tín nhiệm giao thực hiện các dự án, chương trình quan trọng.

2. Phạt: các thành viên VnTPA vi phạm các nguyên tắc đạo đức của VnTPA như Điều 2, sẽ nhận các
hình thức kỷ luật sau:
a. Cảnh cáo kín.
b. Cảnh cáo công khai.
c. Giáng cấp bậc.
d. Khai trừ ra khỏi VnTPA.
e. Yêu cầu bồi thường thiệt hại.
f. Khiếu kiện ra các cơ quan chức năng điều tra và xử lý nếu vi phạm quá nghiêm trọng.

Điều 4:
• Tất cả các thành viên VnTPA, các đồng chí UV BCH VnTPA, Ban văn phòng VnTPA, Tổng thư ký

VnTPA có trách nhiệm thực hiện quyết định này.
• Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận:
- Công khai trên website VnTPA.
- Thành viên BCH VnTPA.
- Lưu.

T.M. VnTPA
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

THÂN THANH VŨ